
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/13103/2025/SEK 

 

,Stránka 1 z 5 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ ze 3. zasedání Rady města Čáslavi konané ve středu 12.02.2025 
 

RM/3/55/2025                                                 __                                                                                                                                                              Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 2. – 29.01.2025 
Čáslav - oprava chodníku v ul. Čeplova_Zahájení zadávacího řízení 
Čáslav - Realizace Křižovatky Na Výhledech_Zahájení zadávacího řízení 
Výměna oken na budově č.p. 94 Nazaret, Čáslav - 2.,3.,4. etapa_Zahájení zadávacího řízení 
Tisk a distribuce Čáslavských novin 2025_Schválení dodavatele 
Pořízení kamerového systému do SA Vodranty_Výjimka ze směrnice 
Provedení sečí na vybraných pozemcích města Čáslavi_Uzavření smlouvy 
Zvýšení ceny nájemného a pachtovného za pozemky 
SoBS VB a DOHODA o umíst.stavby č. IV_12_6033946_VB_10, KH_Žáky, č. parc. 24_1, knn, dem. 
CETIN_SoBS o zřízení služebnosti, 11010_111927 FTTX_P_FIS_CAKUT1_Jablonské_OK 
CETIN_SoBS o zřízení služebnosti, 11010_113539_FTTX_P_FIS_CAKUT2_Na Skále_OK_R.Těsnohlídka 
Přechodná úprava provozu a zábor veřejného prostranství na nám. J. Ž. z Trocnova 
Vyhodnocení plánu kontrolní činnosti za rok 2024 + Plán kontrolní činnosti na rok 2025 
Vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2024 (mimo oblast SPORT) 
Odpisový plán pro rok 2025_MŠ Čáslav 
Odpisový plán pro rok 2025_ZŠ Čáslav náměstí 
Odpisový plán pro rok 2025_ZUŠ Čáslav 
Poskytnutí individuální dotace_AC Čáslav, z.s. (Běh sadu Vodranty) 
Poskytnutí individuální dotace_AC Čáslav, z.s. (Štěpánský běh) 
Poskytnutí individuální dotace_Ladislava F., Čáslav 
Poskytnutí individuální dotace_Pacičky, z.s. 
Poskytnutí individuální dotace_Záchranná stanice Lipec, z.s. 
Poskytnutí individuální dotace_Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR z.s. 
Přijetí sponzorského daru pro Domov důchodců Čáslav od Interpharmac s.r.o. 
Přijetí sponzorského daru pro Domov důchodců Čáslav od Kimberly-Clark s.r.o. 
Přijetí sponzorského daru pro MěN Čáslav od Nadace Edufuture 
Přijetí sponzorského daru pro MěN Čáslav od paní Pavly Š.  

 

Výstavba bytových domů B3, B4 v areálu kasáren ..._Schválení dodavatele 
 
 

RM/3/56/2025                                                                                                                                                                        Čáslav - oprava chodníku v ul. Čeplova 
- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – oprava chodníku v ul. Čeplova“ 
formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
oprava chodníku v ul. Čeplova“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;                                  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
                                                                                                                                                          
RM/3/57/2025                                                                                                                                                                Čáslav - Realizace Křižovatky Na Výhledech  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Čáslav - Realizace Křižovatky Na Výhledech“ formou otevřené 
výzvy s tím, že výběr zhotovitele veřejné zakázky bude proveden formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 ZZVZ;  
2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky;  
3) pověřuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Čáslav - 
Realizace Křižovatky Na Výhledech “ a dál jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/13103/2025/SEK 

 

,Stránka 2 z 5 
 

RM/3/58/2025                                                                                                                               Výměna oken na budově č.p. 94 Nazaret, Čáslav - 2.,3.,4. etapa 
- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna oken na budově č.p. 94 Nazaret, 
Čáslav - 2., 3. a 4. etapa“ s tím, že výběr dodavatele veřejné zakázky bude proveden formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) v zastoupení zadavatele města Čáslavi pověřuje otevíráním nabídek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna 
oken na budově č.p. 94 Nazaret, Čáslav - 2., 3. a 4. etapa“, a dále jejich posouzením a hodnocením, komisi ve složení viz. 
důvodová zpráva. 
 
RM/3/59/2025                                                                                                                                                                     Tisk a distribuce Čáslavských novin 2025  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi   
1) schvaluje jako dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tisk a distribuce Čáslavských novin 2024“, uchazeče 
STUDIO PRESS s. r. o., IČ 61682331, se sídlem V Kapslovně 2770, 130 00 Praha 3, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou;  
2) schvaluje variantu č. 3 - tisk v celkovém nákladu 7 000 ks;  
3) pověřuje starostu města uzavřením příslušné smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, případně postupem stanoveným v ZZVZ.  
 
RM/3/60/2025                                                                                                                                                         Pořízení kamerového systému do SA Vodranty  

- Výjimka ze směrnice 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) výjimku dle směrnice č. S-02 Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a tímto i přímé zadání veřejné 
zakázky „Pořízení kamerového systému do SA Vodranty“ společnosti ALKON Čáslav, s.r.o., IČ 49822331, se sídlem 
Chotusická 990, 286 01 Čáslav;  
2) uzavření objednávky s výše uvedeným dodavatelem v souladu s cenovou nabídkou. 
 
STAŽENO                                                                                                                                                      Provedení sečí na vybraných pozemcích města Čáslavi  

- Uzavření smlouvy 

 
RM/3/61/2025                                                                                                                                              Zvýšení ceny nájemného a pachtovného za pozemky 

Rada města Čáslavi schvaluje zvýšení ceny nájemného a pachtovného za rok 2025 za pozemky v majetku města Čáslavi o 
průměrnou roční míru inflace, tj. o 2,4%, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě.  
 
RM/3/62/2025                                                               SoBS VB a DOHODA o umíst.stavby č. IV_12_6033946_VB_10, KH_Žáky, č. parc. 24_1, knn, dem. 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033946/VB_10, 
KH-ŽÁKY, Č. PARC. 24/1 KNN, DEM. VNN, na pozemcích parc. č. 262, ostatní plocha, v katastrálním území Žáky, zapsaném 
na LV č. 10042, pro obec a k.ú. Žáky u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro 
budoucího oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem 
Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci společností ELEKTRO MARTÍNEK 
s.r.o., IČ 28167325, DIČ CZ28167325, se sídlem Polepská 667, Kolín 280 02, za kterou jedná Luboš Martínek, jednatel. 
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční 
soustavy a zřízení věcného břemene v předpokládané celkové výši cca 14.200,- Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-6033946/VB_10, KH-ŽÁKY, Č. PARC. 24/1 KNN, DEM. VNN, na pozemcích parc. č. 262, ostatní plocha, 
v katastrálním území Žáky, zapsaném na LV č. 10042, pro obec a k.ú. Žáky u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora mezi oprávněným z věcného břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, DIČ 
CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci 
společností ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o., IČ 28167325, DIČ CZ28167325, se sídlem Polepská 667, Kolín 280 02, za kterou jedná 
Luboš Martínek, jednatel a povinným z věcného břemene městem Čáslav. 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/13103/2025/SEK 

 

,Stránka 3 z 5 
 

RM/3/63/2025                                                                                   CETIN_SoBS o zřízení služebnosti, 11010_111927 FTTX_P_FIS_CAKUT1_Jablonské_OK 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – 11010-111927 FTTX_P_FIS _CAKUT1_ Čáslav -
Jablonské_OK,  na pozemku parc. č. 1995/2, parc. č. 211/6, parc. č. 1994 a parc. č. 212/5, v katastrálním území Čáslav, 
zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora, pro budoucího oprávněného z věcného břemene společnost CETIN a.s., IČ 04084063, DIČ CZ04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  zastoupena na základě pověření panem Gabrielem Peškem, manažerem 
VFS. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení 
distribuční soustavy a zřízení věcného břemene v předpokládané celkové výši cca 13.300,- Kč + platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – 11010-111927 FTTX_P_FIS 
_CAKUT1_ Čáslav -Jablonské_OK, na pozemku parc. č. 1995/2, parc. č. 211/6, parc. č. 1994 a parc. č. 212/5, v katastrálním 
území Čáslav, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora mezi oprávněným z věcného břemene společností CETIN a.s., IČ 
04084063, DIČ CZ04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  zastoupena na základě pověření 
panem Gabrielem Peškem, manažerem VFS a Městem Čáslav. 
 
RM/3/64/2025                                                        CETIN_SoBS o zřízení služebnosti, 11010_113539_FTTX_P_FIS_CAKUT2_Na Skále_OK_R.Těsnohlídka 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – 11010-113539 FTTX_P_FIS_ CAKUT2_Čáslav_Na Skále_OK, 
ul. R. Těsnohlídka,  , na pozemku parc. č. 112, parc. č. 1960/1, parc. č. 1960/2, parc. č. 1960/3, a parc. č. 1960/8, 
v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro budoucího oprávněného z věcného břemene společnost CETIN a.s., IČ 04084063, 
DIČ CZ04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  zastoupena na základě pověření panem 
Gabrielem Peškem, manažerem VFS. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za omezení vlastnického práva 
v důsledku výstavby zařízení distribuční soustavy a zřízení věcného břemene v předpokládané celkové výši cca 11.100,- Kč 
+ platná sazba DPH;  
2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – 11010-113539 FTTX_P_FIS_ 
CAKUT2_Čáslav_Na Skále_OK, ul. R. Těsnohlídka, na pozemku parc. č. 112, parc. č. 1960/1, parc. č. 1960/2, parc. č. 1960/3, 
a parc. č. 1960/8, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora mezi oprávněným z věcného břemene společností CETIN a.s., IČ 
04084063, DIČ CZ04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,  zastoupena na základě pověření 
panem Gabrielem Peškem, manažerem VFS a městem Čáslav. 
 
RM/3/65/2025                                                                                       Přechodná úprava provozu a zábor veřejného prostranství na nám. J. Ž. z Trocnova 

Rada města Čáslavi schvaluje 
1) přiloženou situaci dopravně inženýrského opatření na nám. Jana Žižky z Trocnova před č.p. 148/32, z důvodu 
vyhrazeného parkování vozidel profesantů a nakládkou a vykládkou stavebního materiálu (na dobu určitou – min. do konce 
června roku 2025); 
2) zábor veřejného prostranství na nám. Jana Žižky z Trocnova před č.p. 148/32, spočívající ve vyhrazeném parkování 
vozidel profesantů (min. do konce června roku 2025) provádějící stavební práce, kdy se jedná o zábor dvou podélných 
parkovacích míst před č.p.148/32;   
3) prominutí nutnosti placeni poplatku za parkování z parkovacího automatu na nám. Jana Žižky z Trocnova, a to po celou 
dobu trvání záboru veřejného prostranství na nám. Jana Žižky z Trocnova před č.p. 148/32, a z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě.  
 
RM/3/66/2025                                                                               Vyhodnocení plánu kontrolní činnosti za rok 2024 + Plán kontrolní činnosti na rok 2025 

Rada města Čáslavi  
1) bere na vědomí výsledky kontrol Městského úřadu Čáslav, města Čáslav, příspěvkových organizací a organizací, jejichž 
zřizovatelem a zakladatelem je město Čáslav, provedených v roce 2024; 
2) schvaluje Plán kontrolní činnosti Městského úřadu Čáslav a města Čáslav na rok 2025. 
 
RM/3/67/2025                                                                                       Vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2024 (mimo oblast SPORT) 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2024 (mimo oblast SPORT), ve znění 
dle důvodové zprávy. 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/13103/2025/SEK 

 

,Stránka 4 z 5 
 

RM/3/68/2025                                                                                                                                                                       Odpisový plán pro rok 2025_MŠ Čáslav 
Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Mateřské školy Čáslav, okres Kutná Hora, IČ 75034832, se sídlem Jahodová 
1454, 286 01 Čáslav, na rok 2025, dle důvodové zprávy. 
 
RM/3/69/2025                                                                                                                                                         Odpisový plán pro rok 2025_ZŠ Čáslav náměstí 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Základní školy Čáslav, okres Kutná Hora, IČ 49541030, se sídlem nám. Jana 
Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/3/70/2025                                                                                                                                                                      Odpisový plán pro rok 2025_ZUŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy Jana Ladislava Dusíka, IČ 70870012, se sídlem 
Jeníkovská 222, dle důvodové zprávy. 
 
RM/3/71/2025                                                                                                                    Poskytnutí individuální dotace_AC Čáslav, z.s. (Běh sadu Vodranty) 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro AC Čáslav, z.s., IČ 62951505, se 
sídlem Na Bělišti 184, 286 01 Čáslav, na pořádání akce „Běh sady Vodranty“, ve výši 12 000,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/3/72/2025                                                                                                                            Poskytnutí individuální dotace_AC Čáslav, z.s. (Štěpánský běh) 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro AC Čáslav, z.s., IČ 62951505, se 
sídlem Na Bělišti 184, 286 01 Čáslav, na pořádání akce „Štěpánský běh“, ve výši 14 000,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/3/73/2025                                                                                                                                                  Poskytnutí individuální dotace_Ladislava F., Čáslav 

Rada města Čáslavi neschvaluje poskytnutí individuální dotace (ve výši 500 000,- Kč) z rozpočtu města Čáslavi pro paní 
Ladislavu F., Čáslav. 
 
____________                                                                                                                                                                Poskytnutí individuální dotace_Pacičky, z.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace (ve výši 15 489,- Kč) z rozpočtu města Čáslavi pro neziskovou 
organizaci Pacičky, z.s., IČ 07669216, se sídlem Chrudimská 69, 538 07 Seč, pro dětskou skupinu Holubníček. 
Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 
RM/3/74/2025                                                                                                                                 Poskytnutí individuální dotace_Záchranná stanice Lipec, z.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro Záchrannou stanici Lipec, z.s., IČ 
07821387, se sídlem Lipec 18, 530 02 Slepotice, na provoz a činnost spolku, ve výši 20 000,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 
                                                                                                                     Poskytnutí individuální dotace_Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR z.s. 

Rada města Čáslavi neschvaluje poskytnutí individuální dotace (ve výši 20 000,- Kč) z rozpočtu města Čáslavi Svazu 
postižených civilizačními chorobami v ČR z.s., základní organizace Čáslav, IČ 86552996, se sídlem Žitenická 1533, 286 01 
Čáslav. 
 
RM/3/75/2025                                                                                                Přijetí sponzorského daru pro Domov důchodců Čáslav od Interpharmac s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje přijetí sponzorského daru, ve výši 45 000,- Kč, pro Domov důchodců Čáslav od dárce 
Interpharmac s.r.o., IČ 25277961, se sídlem Náměstí Republiky 1078/1, 110 00 Praha 1. 
 
RM/3/76/2025                                                                                              Přijetí sponzorského daru pro Domov důchodců Čáslav od Kimberly-Clark s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje přijetí sponzorského daru, ve výši 150 000,- Kč, pro Domov důchodců Čáslav od dárce 
Kimberly-Clark, s.r.o., IČ 63468816, se sídlem Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9.  
 
RM/3/77/2025                                                                                                                         Přijetí sponzorského daru pro MěN Čáslav od Nadace Edufuture 

Rada města Čáslavi schvaluje přijetí věcného daru pro dětské oddělení Městské nemocnice Čáslav od dárce Nadace 
Edufuture, IČ 17985528, se sídlem V Kapslovně 2767/2, 130 00 Praha 3, podrobně uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/3/78/2025                                                                                                                                   Přijetí sponzorského daru pro MěN Čáslav od paní Pavly Š. 

Rada města Čáslavi schvaluje přijetí finančního daru, ve výši 10 000,- Kč, na oddělení následné péče Městské nemocnice 
Čáslav od dárce paní Pavly Š., bytem Čáslav.  
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/13103/2025/SEK 

 

,Stránka 5 z 5 
 

RM/3/79/2025                                                                                                                                                Výstavba bytových domů B3, B4 v areálu kasáren ...  
- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako dodavatele nadlimitní veřejné zakázky „Výstavba bytových domů B3, B4 v areálu kasáren Prokopa Holého 
v Čáslavi“ firmu UNISTAV CONSTRUCTION a.s., IČ 03902447, se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 60200 Brno, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) pověřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 
 
 
 
 


